
SERVIZIO PROPONENTE: Tecnostruttura 
Allegati:

1. A. 

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Antonella Carreras

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.ssa Antonella Carreras
firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n° 695 del  07/08/2012

OGGETTO:  Approvazione  procedura  per  il  controllo  dell’appropriatezza  sui 
ricoveri ospedalieri.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Tecnostruttura.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: dr Nicolò Orrù.

IL DIRIGENTE: dr.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  atto  deliberativo  n.  42  del  31.01.2012  è  stata  disposta 

l’approvazione della procedura di lavoro del Flusso Informativo SDO-File A, con la quale 

vengono individuate le singole fase del processo di lavoro e definiti,  per ciascuna di 

esse, termini, contenuti, attori e profili di responsabilità; 

Preso Atto che in relazione alla fase 9) disciplinante i controlli di appropriatezza, la 

suddetta  procedura  SDO stabilisce  testualmente  che “Il  controllo  dell’appropriatezza 

verrà svolto dalla Direzione Ospedaliera del P.O. San Martino per il File A dei PP.OO. 

Pubblici e dalla Tecnostruttura – Servizio Rapporti con la Committenza per il File A della 

Casa di  Cura.  Tramite  apposito  documento dovranno essere definiti  nel  dettaglio  la 

tipologia  dei  controlli  di  appropriatezza  che  si  intendono  adottare.  Tale  documento 

redatto  dalla  Direzione  Ospedaliera  del  P.O.  San  Martino  di  concerto  con  la 

Tecnostruttura,  dovrà  essere  approvato  dalla  Direzione  Generale;  potrà  essere 

successivamente modificato in funzione delle esigenze e su indicazione della Direzione 

Generale. “

Vista la  procedura  per  il  controllo  dell’appropriatezza  sui  ricoveri  ospedalieri, 

predisposta dalla  Direzione Ospedaliera in condivisione con la Tecnostruttura,  che si 

allega alla presente sotto la lettera a) agli effetti formali e sostanziali;

Ritenuto di dover provvedere alla sua formale approvazione;

Per i motivi esposti in premessa;



Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di approvare la procedura per il controllo dell’appropriatezza sui ricoveri ospedalieri che si 
allega al presente atto sotto la lettera a) agli effetti formali e sostanziali;
b) Di dare atto che la suddetta procedura individua tipologie e modalità di effettuazione dei 
controlli di appropriatezza sui ricoveri ospedalieri effettuati dai PP.OO. aziendali e dalla Casa 
di Cura Madonna del Rimedio;
c) Di dare atto che la procedura di controllo verrà applicata dalla data di approvazione della 
presente delibera; 
a) Di trasmettere il presente atto alla Direzione Sanitaria dei PP.OO., alle SC dei PP.OO., alla 
SC Centro  Epidemiologico  Aziendale,  Programmazione  e  Controllo  e  Servizio  Informativo, 
all’Ufficio  Informatico,  all’U.O.  Rapporti  con la  Committenza,  al  Servizio  Affari  Generali  e 
Legali e al Collegio Sindacale, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Mariano Meloni

firma apposta

x  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott. Orlando Scintu

Dott. Luciano Oppo firma apposta

    firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  10/08/2012  al 

24/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

      firma apposta


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 695 del  07/08/2012
	DELIBERA

